fideles et inconcussi in eius veritate perstiteritis. Propter quod

et nos incessanter pro vobis rogamus Deum, ut det vobis vir-

tutem corroborari per Spiritum sanctum^ in nomine eius; et

convertat cor regis ad poenitentiara, ut et ipse aliquando cogno-

scat, nos et vos multo verius amare eum, quam qui nunc suis

iniquitatibus obsequuntur et favent. Quodsi Deo inspirante vo-

luerit resipiscere, quidquid contra nos moliatur, semper tamen

nos ad recipiendum eum in sanctam comraunionem, prout vestra

caritas nobis consuluerit, paratos inveniet.

15. Omnibus in Christo fratribus scribit, allatum nuntium esse,

Heinricum regexa concitandae inter eos seque discordiae stu-

dere. Praecipit, ne quis se inscio illum anathemate absolvat",

1076 Gregorius episcopus servus servorum Dei omnibus in Christo
Ariff 9Q

fratribus, episcopis abbatibus sacerdotibus ducibus et principibus

atque militibus, omnibusque christianam fidem et beati Petri

honorem re vera diligentibus ,
in Romano imperio habitantibus,

salutem et apostolicam benedictionem.

Postquam fraternitati vestrae epistolam direximus, quae ita

incipit: Gratias agimus omnipotenti Deo^, a fidelibus sanctae

ecclesiae accepimus, quod rex summopere procuret nos ab in-

vicem seiungere suaque fraude decipere, modo per spirituales

modo per seculares personas. Proinde dubitamus, ne forte ex

nostris fratribus rainus cauti pro licentia quara dedimus deci-

piantur. Et ideo ex parte beati Petri apostolorum principis prae-

cipiraus: ut nullus eura praesuraat a vinculo anathematis absol-

vere, quo usque illius satisfactio et penitentia per idoneos vestros

nobis fuerit renunciata; ut siraul decernentes per legatos nostros,

quod aequura fuerit ac Deo placitura, orani fraude remota, apo-

stolica auctoritate statuaraus. Vos autem diligenter studete eam

a. Legilur ap. Hugonem Flav.j Mon. Germ. SS. VI11 442.

1. 2 Tim. 4, 1. 2. Cf. Apoc. 2, 23. 3. Ephes. 3, 16. 4. Registri

L. IV ep. 1 supra p. 238.
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promissionem eamque securitatem ab illo accipere, ut non vi- 1076

deamur pro columbae simplicitate serpentis prudentiam' negli-

gere. Quodsi inter hec, quod non optamus, morte praeventus

fuerit, non dubitet vestra fraternitas, quam vera penitentia ve-

raque satisfactio promeretur, absolutionis medicinam impendere.

Data Tiburis" 4 Kal. Septembris.

16. Willelmum I regem Anglorum hortatur, ne adiuvet luhellum

episcopum Dolensem varia oh crimina deiectum. Ivonem

ahhatem a se episcopum Dolensem consecratum commendat^.